
 

 

 

Врз пснпва на шлен  50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкалната сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 став 1 пд Статутпт на Ппщтина Прилеп (“Службен гласник на Ппщтина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпт на Ппщтина Прилеп,  дпнесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСППРЕДПТ НА СРЕДСТВА НА БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА 

ПРИЛЕП ЗА 2020 ГПДИНА 
 
 

1. Пдлуката за измена на расппредпт на средства на Бучетпт на Ппщтинa Прилеп за 2020 гпдина, се 
пбјавува вп “Службен гласник на Ппщтина Прилеп”. 

 

 
 

Брпј 08-1196/1  ГРАДПНАЧАЛНИК 
  14.05.2020 гпдина  на Ппщтина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  

НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Службен гласник на Општина 

Прилеп – Излегува по потреба 

14 Maj 2020 година 

Службен гласник број 7 

Овој примерок чини 50 ден. 

Годишна претплата 2.000 ден. 

Жиро с-ка при Комерцијална 

банка – Филијала Прилеп 

300020000208779 

ЕДБ 4021996117695 

Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.416-454, www.prilep.gov.mk, 

 емаил:prilep@prilep.gov.mk 

 

http://www.prilep.gov.mk/
mailto:prilep@prilep.gov.mk
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Врз пснпва на шлен  50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкалната сампуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 став 1 пд 
Статутпт на Ппщтина Прилеп (“Службен гласник 
на Ппщтина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градпнашалникпт на Ппщтина Прилеп,  
дпнесе: 

 
  З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА 
ПРИФАЌАОЕ НА ДПНАЦИЈА НА 

ПРПТИВППЖАРНП ВПЗИЛП И ПРИДРУЖНА 
ППРЕМА НА ППЩТИНА ПРИЛЕП И ДАВАОЕ НА 

ТРАЈНП КПРИСТЕОЕ НА ТЕРИТПРИЈАЛНА 
ПРПТИВППЖАРНА ЕДИНИЦА ПРИЛЕП 

 
 

1.Пдлуката за прифаќаое на дпнација на 
прптивппжарнп впзилп и придружна ппрема на 
Ппщтина Прилеп и даваое на трајнп 
кпристеое на Теритпријална прптивппжарна 
единица Прилеп, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщтина Прилеп”. 

 
Брпј 08-1196/2  ГРАДПНАЧАЛНИК 

14.05.2020 гпдина  на Ппщтина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен 36, став 1 тпшка 15 
пд Закпнпт за лпкална сампуправа ("Службен 
весник на РМ" брпј 5/02), а вп врска сп шлен 6 
став 2 и 3 пд Закпнпт за финансираое на 
единиците за лпкална сампуправа ("Службен 
весник на РМ" брпј 61/04,96/04, 67/07,156/09 и 
47/11) и шлен 26 став 1 тпшка 33 пд Статутпт на 
Ппщтина Прилеп ("Службен гласник на 
Ппщтина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Спветпт на Ппщтина Прилеп на 
седницата пдржана на ден 14.05.2020 гпдина 
дпнесе: 
 

   П Д Л У К А  
за прифаќаое на дпнација на прптивппжарнп 

впзилп и придружна ппрема на Ппщтина 
Прилеп и даваое на трајнп кпристеое на 
Теритпријална прптивппжарна единица 

Прилеп 
 

член 1 
Сп пваа пдлука, Ппщтина Прилеп ја 

прифаќа дпнацијата на прптивппжарнп впзилп 
и придружна ппрема пд Витаминка АД Прилеп 
вп спрабптка сп Фире Аид Интернаципнал 
(FireAid International) и вп партнерствп сп 
Пперација Флприан пд Велика Британија. 
Дпниранптп впзилп е марка DENNIS - 
(прпизведенп вп Англија, сп прва регистрација 
на 07.06.2002), регистранп ппд регистарски 
брпј HJ02XHZ, сп брпј на щасија/рамка 
SFD253L532GS80666 сп капацитет пд 8300 СС, 
сп придружна ппрема кпја се спстпи пд: 3 
дплжини на витла на Барабан, млазница за 
витлп, рашка за намптуваое на витла, 
рефлектпр сп лампа, трпделна АС скала-13.5 
метри дплга, 9 метарска скала сп двпјнп 
извлекуваое, скала кукашка, црева за 
вщмукуваое, пренпсна пумпа, клушеви за 
ппврзуваое на црева за вщмукуваое, капашка 
за пумпа, спбирна глава на пумпа, цедалка, 
прптивппжарни црева, краткп прптивппжарнп 
цревп, делпви за црева вп зелена кутија, AWG 
млазници, млазници и прскалки, турбпчет 
млазница, 2 X РТЦ сет (клан лукас растегнуваш, 
клан лукас секаш, рам, макара, ЦЛ 0013 пптппра 
за рам, секаш за педала, генератпр), кутија сп 
синчири и куки, тајфун прптивппжарен 
вентилатпр за вентилација сп ппзитивен 
притиспк, сетпви на дищни апарати, кпнтрплна 
табла за дищни апарати, кпнтрплна табла за 
влез при упптреба на дищни апарати, сет сп 
кпнтрплер и два впздущни стабилизатпри сп 
црева за ппврзуваое, нпсилка за спасуваое, 
пренпсни светла, прпдплжни кабли, жплти – 
триппди, црн – триппд, светилки Вулф, кпмплет 
прптивппжарни метли, прптивппжарни метли и 

рашки, прптивппжарна вила, тпкмак, трака за 
пбезбедуваое  на зпна сп ппаснпст вп кутии, 
сива кутија сп ракавици и трака, кутија сп алат, 
лишна защтитна ппрема (щлемпви, шизми, 
туники и панталпни), ппјаси за спасуваое, 
трака за пбезбедуваое  на зпна сп ппаснпст.. 

Дпниранптп прптивппжарнп впзилп и 
придружна ппрема се даваат на трајнп 
кпристеое на Теритпријална прптивппжарна 
единица Прилеп. 
 

член 2 
 Дпнацијата пд шлен 1 на пваа Пдлука ќе 
се прими, реализира и даде на трајнп 
кпристеое спгласнп закпн. 
 

член 3 
Пваa Пдлука влегува вп сила сп денпт 

на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен 
гласник на Ппщтина Прилеп”. 
 
 
 Брпj 09-1194/3                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.05.2020 гпдина                 на Спвет на Ппщтина Прилеп       
     П р и л е п                                       м-р Миле Талевски 

 
 
 Врз пснпва на шлен  50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкалната сампуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 став 1 пд 
Статутпт на Ппщтина Прилеп (“Службен гласник 
на Ппщтина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градпнашалникпт на Ппщтина Прилеп,  
дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКАТА ЗА 

ДПНЕСУВАОЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИШКИ 

ПЛАН ЗА ШЕТВРТ 3, БЛПК 3.13, ППЩТИНА 

ПРИЛЕП ПЛАНСКИ ПЕРИПД 2019-2024 ГПДИНА 

 

1.Пдлуката за дпнесуваое на  детален 

урбанистишки план за шетврт 3, блпк 3.13, 

Ппщтина Прилеп плански перипд 2019-2024 

гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник на 

Ппщтина Прилеп”. 

 
 

Брпј 08-1196/3  ГРАДПНАЧАЛНИК 
14.05.2020 гпдина  на Ппщтина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен 39, став 1 пд Закпнпт за 
прпстпрнп и урбанистишкп планираое, 
планираое (Сл.Весник на РМ бр.199/14, 44/15, 
193/15, 31/16,163/16,64/18 и 168/18), шлен 22 
став 1, тпшка 1 и шлен 36 пд Закпнпт за лпкална 
сампуправа (Службен весник на РМ 5/02) и шлен 
14, став 1, тпшка 1 и шлен 26 пд Статутпт на 
ппщтина Прилеп (Службен гласник на ппщтина 
Прилеп 6/03), Спветпт на Ппщтина Прилеп на 
седницата пдржана на ден 14.05.2020 дпнесе: 
 

П Д Л У К А 
за дпнесуваое на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИШКИ 

ПЛАН ЗА ШЕТВРТ 3,БЛПК 3.13, ППЩТИНА 
ПРИЛЕП плански перипд 2019-2024 гпдина 

 
шлен 1 

               Се дпнесува Детален Урбанистишки 
план за шетврт 3,блпк 3.13 КП Прилеп, Ппщтина 
Прилеп, плански перипд 2018-2023,израбптен 
пд Јавнп претпријатие за прпстпрни и 
урбанистишки планпви (ЈП за ПУП)-Прилеп сп 
технишки брпј 045/18 пд јануари 2020гпдина ,  
какп щтп е пзнашенп вп графишките прилпзи кпи 
се спставен дел на пваа Пдлука, ( вп 
натампщнипт текст: Планпт). 
 
 Планскипт ппфат се напда на надмпрска 
виспшина вп интервал пд 650,89 дп 654,65м. 
Сппред спстпјбата на терен предметнипт 
плански ппфат се напда вп централнптп градскп 
ппдрашје на град Прилеп. Планскипт ппфат кпј е 
предмет на израбптка на деталнипт 
урбанистишки план е дефиниран сп следните 
граници: 

- Југпистпшната граница ппшнува пд накрсната 
тпшка на пспвините на спбирните улици, 
булевар “Гпце Делшев” сп пзнака С1 и 
сервисната улица "Кузман Јпсифпски" сп пзнака 
Ср10 и пди кпн северпистпк пп пспвината на 
булевар “Гпце Делшев” дп нејзината вкрсна 
тпшка сп спбирната улица "Прилепски 
бранители" сп пзнака С11 вп дплжина пд 300м', 
пптпа врти вп северпзападен правец пп 
пспвината на спбирната улица "Прилепски 
бранители", се дп вкрсната тпшка сп пспвината 
на сервисната улица "Архиепискпп Дпситеј" вп 
дплжина пд 233м', пптпа врти кпн југппстпк пп 
пспвината на сервисната улица "Архиепискпп 
Дпситеј", се дп вкрсната тпшка сп сервисната 
улица "Кузман Јпсифпски" вп дплжина пд 370м', 
пптпа врти вп југпистпшен правец пп пспвината 
на улица "Кузман Јпсифпски" вп дплжина пд 
285м', се дп накрсната тпшка сп спбирната 
улица, булевар “Гпце Делшев ”, кпја е и ппшетна 
тпшка на границата на ппфатпт фпрмирајќи 

затвпрен пплигпн сп ппврщината на планскипт 
ппфат пд 71 889,09м2, пднпснп 7,19ха. 

 
шлен 2 

 
Планпт пд шлен 1 на пваа Пдлука ги спдржи 
следните прилпзи: 
 

 Прпграма за израбптка на урбанистишки 
планпви на теритпријата на ппщтина Прилеп за 
2018 гпдина, дпнесена пд Спветпт на 
ппщтината, бр. 09-1667/14 пд 04.05.2018 
гпдина. 

 Прпграма за израбптка на урбанистишки 
планпви на теритпријата на ппщтина Прилеп за 
2019 гпдина, дпнесена пд Спветпт на 
ппщтината, бр. 09-531/25 пд 07.02.2019 гпдина. 

 Прпграма за израбптка на урбанистишки 
планпви на теритпријата на ппщтина Прилеп за 
2020 гпдина, дпнесена пд Спветпт на 
ппщтината, бр. 09-316/9 пд 27.01.2020 гпдина. 

 Рещение за фпрмираое Кпмисија за урбанизам, 
бр. 08-178/4 пд 24.10.2018 гпдина. 

 Рещение за изменуваое на Рещениетп за 
фпрмираое Кпмисија за урбанизам, бр. 08-
2798/1 пд 15.08.2019 гпдина. 

 Планска прпграма, израбптена пд Јавнп 
претпријатие за прпстпрни и урбанистишки 
планпви ппд бр. 08-1112/2 пд 08.10.2018 
гпдина. 

 Предлпг за пдпбруваое на планска прпграма, 
пд Кпмисија за урбанизам на ппщтина Прилеп 
сп брпј 10-1940/3 пд 22.11.2018 гпдина. 

 Рещение пд градпнашалник за пдпбруваое на 
Планска прпграма сп брпј 10-1940/4 пд 
22.11.2018 гпдина. 

 Пптврда за заверка на планска прпграма брпј 
10-1940/2 пд 22.11.2018 гпдина. 

 Пдлука за неспрпведуваое на стратегиска 
пцена за влијание врз живптната средина, бр. 
08-4427/1 пд 14.12.2018 гпдина, дпнесена пд 
градпнашалник. 

 Известуваое за прифаќаое на пдлуката за 
неспрпведуваое на стратегиска пцена за 
влијание врз живптната средина, пд 
Министерствп за живптна средина и прпстпрнп 
планираое, бр. УП1-15-1711/2018 пд 26.12.2019 
гпдина. 

 Защтитнп кпнзерватпрските пснпви пд НУ Завпд 
за защтита на сппмениците на културата и 
Музеј-Прилеп, 10-95/5 пд 28.02.2019 гпдина. 

 Рещение за пдпбруваое на Защтитнп 
кпнзерватпрските пснпви пд Министерствп за 
култура-Управа за защтита на културнп 
наследствп, бр. УП 17-118 пд 12.03.2019 гпдина. 
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 Струшнп мислеое, пд Кпмисија за урбанизам на 
ппщтина Прилеп сп брпј 10-2303/5 пд 
19.04.2019 гпдина. 

 Пдлука за прганизираое јавна презентација и 
јавна анкета сп брпј 08-1487/1 пд 30.04.2019  
гпдина.                                                                                                                            

 Спппщтение за прганизираое јавна анкета и 
јавна презентација сп брпј 03-1487/2 пд 
30.04.2019 гпдина. 

 Рещение за фпрмираое Кпмисија за 
спрпведуваое на јавна анкета и јавна 
презентација, бр. 08-1487/3 пд 30.04.2019 
гпдина. 

 Записник пд спрпведена јавна анкета и јавна 
презентација, брпј 10-2303/9 пд 29.05.2019 
гпдина. 

 Извещтај за прифатени и неприфатени 
забелещки пд спрпведена јавна анкета и јавна 
презентација брпј 10-2303/8 пд 29.05.2019 
гпдина. 

 Кпнешен Предлпг - Детален урбанистишки план 
за шетврт 3, блпк 3.13, ппщтина Прилеп, сп 
плански перипд 2019-2024, сп ппврщина на 
ппфатпт (7,188ха), израбптен пд Јавнп 
претпријатие за прпстпрни и урбанистишки 
планпви (ЈП за ПУП) - Прилеп сп технишки брпј 
045/18 пд јануари 2020 гпдина. 

 Извещтај за изврщена струшна ревизија пд 
дппел Перкан Прпект – Прилеп, сп архивски 
брпј 111/19 пд март 2020 гпдина. 

 Мислеое за утврдена спстпјба пд Агенција за 
катастар на недвижнпсти сп бр. 0939-2383/2 пд 
27.02.2020 гпдина. 

 Известуваое пд Министерствп за култура, 
Управа за защтита на културнп наследствп, брпј 
17-1934/2 пд 13.05.2019 гпдина. 

 Мислеое пд Министерствп за култура, Управа 
за защтита на културнп наследствп, брпј 17-
1934/4 пд 10.06.2019 гпдина. 

 Известуваое пд Министерствп за култура, 
Управа за защтита на културнп наследствп, брпј 
17-1934/6 пд 05.07.2019 гпдина. 

 Мислеое пд Министерствп за култура, Управа 
за защтита на културнп наследствп, брпј 17-
1934/8 пд 22.07.2019 гпдина. 

 Мислеое пд Министерствп за култура, Управа 
за защтита на културнп наследствп, брпј 17-
1934/10 пд 01.08.2019 гпдина. 

 Мислеое пд Министерствп за култура, Управа 
за защтита на културнп наследствп, брпј 17-
804/4 пд 02.03.2020 гпдина. 

 Спгласнпст пд Дирекција за защтита и 
спасуваое - ПП Прилеп, бр. 09-75/2 пд 
15.03.2019 гпдина. 

 Мислеое пд Македпнски Телекпм АД Скппје, 
бр. 07-94934/1 пд 05.02.2020 гпдина. 

 

СПДРЖИНА 

       1 Ппшт дел 
1.1 Наслпвна страна 
1.2 Спдржина 
1.3 Регистрација пд Централен Регистар на РМ 
1.4 Лиценца на правнптп лице 
1.5 Рещение за назнашуваое на пдгпвпрни планери 
1.6 Кппии пд пвластуваоата на планерите 
1.7 Измена на прпграма за дпнесуваое на 

урбанистишки планпви на теритпријата на 
Ппщтина Прилеп за 2018г. 
1.8 Прилпзи на дпкументаципната пснпва, ппдатпци 

и инфпрмации пд субјектите кпи ги врщат 
рабптите пд пбласта на защтита на живптната 
средина, защтита на културнптп наследствп, 
защтитата и спасуваоетп, здравствената 
защтита, пбразпваниетп, земјпделиетп, 
впдпстппанствптп, трансппртпт и врските, 
впздухпплпвствптп, безбеднпста, јавните 
патищта, какп и субјектите надлежни за 
изградба и пдржуваое на сппбраќајна, 
впдпвпдна, канализаципна, електрпенергетска, 
телекпмуникациска, тпплпвпдна и гаспвпдна 
инфраструктура. 
1.9 Пдгпвпр на бараое ппдатпци бр. 03-223/1 
сп архивски брпј 09-152/2 пд 27.02.2019 гпд, 
издаденп пд Завпд за защтита на сппмениците 
на културата и Музеј - Прилеп. 
1.9.1.1 Пдгпвпр на бараое на ппдатпци сп 
архивски брпј 03-12/24-1 пд 01.02.2019 гпд, 
издаденп пд Јавнп кпмуналнп претријатие 
впдпвпд и канализација - Прилеп.  
1.9.1.2 Пптврда за ппдземни и надземни 
инсталации на дистрибутивната мрежа и 
пбјекти бр.14-1235/2 пд 06.09.2018 гпд, 
издаденп пд ЕВН Македпнија АД Скппје, КЕЦ –
Прилеп.  
1.9.1.3 Ппдатпци за ппстпјни ТК инсталации сп 
архивски бр.566970/1 пд 04.09.2018 гпд, 
издаденп пд Македпски Текелпм - АД Скппје. 
1.9.1.4 Инфпрмација пд ЛС Прилеп, сектпр за 
урбанизам сп бр. 10-2302/3 пд 17.12.2018 гпд. 
 
2. Дпкументаципна пснпва 
2.1 Текстуален дел 
2.1.1 Гепграфскп и гепдетскп пдредуваое на 
ппдрашјетп на планскипт ппфат 
2.1.2 Истпријат на планираоетп и уредуваоетп 
на планскипт ппфат 
2.1.3 Ппдатпци за прирпдни шинители и 
вреднпсти вп планскипт ппфат и негпвата 
пкплина 
2.1.3.1 Гепграфска пплпжба 
2.1.3.2 Сеизмика на прпстпрпт 
2.1.3.3 Клима 
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2.1.3.4 Ппдатпци за спздадени вреднпсти и 
шинители 
2.1.3.5 Културнп наследствп  
2.1.3.6 Инвентаризација на изграденипт 
градежен фпнд и на вкупната физишка 
супраструктура  
2.1.5.2 Ппврщина на ппфатпт - нумеришки 
ппказатели Нумеришки ппказатели на нивп на 
катастарски парцели  
2.1.5.3 Преглед на пбјекти пп кпнструктивен 
систем  
2.1.5.4 Преглед на пбјекти пп спратнпст  
2.1.5.5 Инвентаризација на ппстпјни 
сппменишки целини, градби пд културнп-
истприскп знашеое и културни предели  
2.1.5.6 Инвентаризација и снимаое на 
изградена кпмунална инфраструктура  
2.1.7.1 Улишна мрежа – сппбраќај  
2.1.7.2 Хидрптехнишка инфраструктура Впдпвпд 
Фекална канализација Атмпсферска 
канализација 
2.1.7.3 Електрпенергетска мрежа 
Телекпмуникациска мрежа – ПТТ 
2.1.8 Инвентаризација на бесправнп изградени 
пбјекти 
2.1.9 Анализа на степен на реализација на 
важешкипт урбанистишки план 
2.1.10 Анализа на мпжнпстите за прпстпрен 
развпј 
2.1.11 Други ппдтпци и инфпрмации пд 
субјектите пд шлен 32 пд Закпнпт за прпстпрнп и 
урбанистишкп планираое, релевантни за 
ппстпјната спстпјба на ппдрашјетп вп планскипт 
ппфат 
2.2. Графички прилпзи 
1.Извпд пд измена и дппплнуваое на ГУП на 
Прилеп, дпнесен сп пдлука бр.25-2888/5 пд 
28.12.2015г.  
2.Извпд пд важешки ДУП за УЕ 9/1, кварт 1 и 
кварт 2, дпнесен сп пдлука бр.07-237/5 пд 
15.02.2005 гпд. 
3.Извпд пд важешки спседен ДУП за УЕ 9/2, 
кварт 1 и кварт 2, дпнесен сп пдлука бр.07-1100 
пд 01.06.2006 гпд. 
4.Извпд пд важешки спседен ДУП за УЕ 9/2, 
кварт 1 и кварт 2, дпнесен сп пдлука бр.07-1100 
пд 01.06.2006 гпд.  
5.Извпд пд важешки спседен ДУП за УЕ 9/2, 
кварт 1 и кварт 2, дпнесен сп пдлука бр.07-1100 
пд 01.06.2006 гпд. 
6. Ажурирана гепдетска ппдлпга М=1:1000, лист 
бр. 4 
7. Дпкументаципна пснпва (инвентаризација на 
изграденипт градежен фпнд, вкупната физишка 
супраструктура, на земјищтетп и зеленилптп вп 
планскипт ппфат) М=1:1000, лист бр. 5 

8. Дпкументаципна пснпва (инвентаризација на 
изградената кпмунална инфраструктура) 
М=1:1000, лист бр. 6 
 
3. Планска дпкументација 
3.1 Текстуален дел 
3.1.1 Впвед 
3.1.2 Гепграфска и гепдетска местппплпжба на 
планскипт ппфат 
3.1.3 Текстуални пдредби на план пд ппвиспкп 
нивп 
3.1.4 Планска прпграма 
3.1.5 Ппис и пбразлпжение на планскипт 
кпнцепт на прпстпрнипт развпј 
3.1.5.1 Систем на групи на класи на намени 
3.1.5.2 Класа на намени 
3.1.5.2.1 . Класа на намена А1 
3.1.5.2.2. Класа на намена А2 
3.1.5.2.3 . Класа на намена Б1 - таксативнп 
наведена алтернативна класа на намена 
3.1.5.2.4. Класа на намена Б2 - таксативнп 
наведена алтернативна класа на намена 
3.1.5.2.5. Класа на намена Б3 
3.1.5.2.6. Класа на намена Б4 
3.1.5.2.7 Класа на намена В3 
3.1.5.2.8. Класа на намена В4 
3.1.5.2.9. Класа на намена В5 
3.1.5.2.10. Класа на намена Е2 
3.1.5.3 Густина на населенпст 
3.1.5.4 Парцелација и регулација 
3.1.5.5 Урбанп зеленилп и пзеленетпст 
3.1.6 Планскп рещение на кпмунална 
инфраструктура 
3.1.6.1 Планскп рещение на сппбраќајна 
инфраструктура 
3.1.6.2 Хидрптехнишка инфраструктура 
3.1.6.2.1 Впдпвпд 
3.1.6.2.2 Фекална канализација 
3.1.6.2.3 Атмпсферска канализација 
3.1.6.2.4 Хидрантска мрежа 
3.1.6.3 Електрпенергетика 
3.1.6.3.1 Улишнп псветлуваое 
3.1.7 Телекпмуникациска мрежа 
3.1.12.1 Мпбилна телефпнија 
3.1.8. Мерки за защтита 
3.1.8.1 Мерки за защтита и спасуваое 
3.1.8.2 Мерки за защтита и спасуваое пд ппжар 
3.1.8.2.1 Хидрантска мрежа 
3.1.8.3 Мерки за защтита на живптната средина 
3.1.8.4 Мерки за защтита на прирпдата 
3.1.8.5 Мерки за спрешуваое на бариери за 
лицата сп инвалиднпст и другп 
3.1.8.6 Мерки за защтита на културнптп 
наследствп, кпнз. пснпви 
3.1.9 Ппщти услпви за изградба, развпј и 
кпристеое на градежнптп земјищте на планпт 
3.1.10 Други ппщти услпви 
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3.1.11 Ппсебни услпви за изградба,развпј и 
кпристеое на градежнптп земјищте на планпт 
Група на класа на намена А - Дпмуваое 
(спгласнп ГУП) 
Пснпвна класа на намена А1 - Дпмуваое вп 
станбени куќи (спгласнп ГУП) 
Пснпвна класа на намена А2 - Дпмуваое вп 
станбени згради (спгласнп ГУП) 
Пснпвна класа на намена Б1 - мали 
кпмерцијални и делпвни намени (спгласнп ГУП) 
Пснпвна класа на намена Б2 - гплеми тргпвски 
единици (спгласнп ГУП) 
Пснпвна класа на намена В3 - култура (спгласнп 
ГУП) 
Пснпвна класа на намена Е2 - кпмунална 
супструктура (трафпстаници дп 20 КВ) 
Пснпвна класа на намена Е2 - кпмунална 
супструктура (катни гаражи) 
Пснпвна класа на намена Е2 - кпмунална 
супструктура (ппдземни кпнтејнери) 
Пснпвна класа на намена А1 - дпмуваое вп 
станбени куќи 
Пснпвна класа на намена Б1 - мали 
кпмерцијални и делпвни единици 
Пснпвна класа на намена Б4 - делпвни прпстпри 
Пснпвна класа на намена В4 - државни 
институции 
Пснпвна класа на намена В5 - верски 
институции 
3.1.12. Ппсебни мерки - Защтитнп 
кпнзерватпрски пснпви 
3.1.12.2 Спрпведуваое на пснпвите 
3.1.13. Други ппсебни услпви за градеое 
3.1.13.1. Ппсебни услпви за градба пд дпменпт 
на впдпснабдуваое и пдведуваое на птпадните 
впди 
3.1.13.2. Ппсебни услпви за градба пд дпменпт 
на електрп - снабдуваоетп, јавнптп 
псветлуваое и електрпнски кпмуникации 
3.1.13.3. Ппсебни услпви за градба пд дпменпт 
на сппбраќајна инфраструктура 
3.2. Нумерички дел 
3.2.1. Нумеришки ппказатели на нивп на 
плански ппфат 
3.2.2. Нумеришки ппказатели на нивп на 
градежни парцели 
3.2.3. Билансни ппказатели 
3.3. Графички дел 
3.3.1. План на намена на земјищтетп и градбите 
  М=1:1000,лист бр. 1 
3.3.2. Регулаципнен план   
   М=1:1000,лист бр. 2 
3.3.3. План на ппврщини за градеое  
   М=1:1000,лист бр. 3 
3.3.4. Сппбраќаен план сп нивелациски план 
   М=1:1000,лист бр. 4 

3.3.5. Инфраструктурен план   
   М=1:1000,лист бр. 5 
3.3.6. План на зеленилп    
  М=1:1000,лист бр. 6 
3.3.7. Защтитнп кпнзерватпрски пснпви                                           
М=1:1000,лист бр. 7 
3.3.8. Синтезен план    
   М=1:1000,лист бр. 8
     

шлен 3 
Пдлуката за дпнесуваое на Детален 
урбанистишки план за шетврт 3,блпк 
3.13,Ппщтина Прилеп, плански перипд 2019-
2024 израбптен пд Јавнп претпријатие за 
прпстпрни и урбанистишки планпви (ЈП за ПУП) 
– Прилеп сп технишки брпј 045/18 пд јануари 
2020 гпдина, задплжителнп се прикашува вп 
електрпнска фпрма вп инфпрмацискипт систем 
е-урбанизам. 

 
шлен 4 

Спставен дел на пваа Пдлука е Извещтајпт пд 
јавната презентација и јавната анкета, сп 
пбразлпжение за прифатените и неприфатените 
забелещки, израбптен пд струшна кпмисија 
фпрмирана пд  Градпнашалникпт на Ппщтината. 

 
шлен 5 

Планпт ќе гп спрпведува надлежнипт прган на 
Ппщтина Прилеп. 

шлен 6 
 

Дпнесенипт Детален урбанистишки план за 
шетврт 3, блпк 3.13, Ппщтина Прилеп, плански 
перипд 2019-2024 израбптен пд Јавнп 
претпријатие за прпстпрни и урбанистишки 
планпви (ЈП за ПУП) – Прилеп сп технишки брпј 
045/18 пд јануари 2020 гпдина , вп електрпнска 
фпрма се пбјавува на веб страната на Ппщтина 
Прилеп. 

шлен 7 
 

Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд 
денпт на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на 
Ппщтина Прилеп“. 
     
      Брпј  09-1194/4                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
  14.05.2020 гпдина                 на Спвет на Ппщтина Прилеп       
            П р и л е п                               м-р  Миле Талевски 

 
Врз пснпва на шлен  50 став 1 тпшка 3 пд 

Закпнпт за лпкалната сампуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и шлен 48 став 1 пд 
Статутпт на Ппщтина Прилеп (“Службен гласник 
на Ппщтина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градпнашалникпт на Ппщтина Прилеп,  
дпнесе: 
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З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА 

И ДПППЛНУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА 
ИЗРАБПТКА НА УРБАНИСТИШКИ ПЛАНПВИ НА 
ТЕРИТПРИЈАТА НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА 2020 

ГПДИНА 
 

1.Прпграмата за измена и дппплнуваое на 

Прпграмата за израбптка на  урбанистишки 

планпви на теритпријата  на  Ппщтина Прилеп  

за 2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен 

гласник на Ппщтина Прилеп”. 

 
Брпј 08-1196/4  ГРАДПНАЧАЛНИК 

14.05.2020 гпдина  на Ппщтина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
Врз пснпва на шлен 20, пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистишкп планираое (Службен  весник на 

РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16,163/16,64/18 И 168/18), шлен 22, став 1, тпшка 1 и шлен 36 пд Закпнпт 
за лпкална сампуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02) и шлен 26 пд Статутпт на Ппщтина Прилеп 
(Службен гласник на Ппщтина Прилеп бр. 4/05 и 10/08), Спветпт на ппщтина Прилеп на седницата 
пдржана на ден 14.05.2020 гпдина, дпнесе: 
 

П Р П Г Р А М А 
за измена и дппплнуваое на Прпграмата за израбптка на  урбанистишки планпви на теритпријата  на  

Ппщтина Прилеп  за 2020 г 
 
1. Впвед 
Гпдищната прпграма за израбптка на урбанистишките планпви на Ппщтина Прилеп за 2020 гпдина кпја 
щтп ппфаќа израбптка и дпнесуваое на урбанистишки планпви, урбанистишкп-планска дпкументација и 
урбанистишкп-прпектна дпкументација, претставува пснпва за уредуваое и ппремуваое на градежнптп 
земјищте. 
Планираоетп истп така е и пснпва за спздаваое на единствена реална функципнална целина преку кпе 
ќе се пвпзмпжи птвпраое на нпви лпкации за : 
 

 А Дпмуваое вп станбени куќи и станбени згради 

 Б Кпмерцијални и делпвни намени 

 В Јавни институции 

 Г Прпизвпдствп, дистрибуција и сервиси 

 Д Зеленилп и рекреација 

 Е Инфраструктура 
 

Планираоетп се пвпзмпжува преку: 
 

 Израбптка на нпв ГУП или измена и дппплнуваое на ппстпешкипт 

 Израбптка на нпви ДУП-пви или измена и дппплнуваое на ппстпешкте 

 Урбанистишки планпви за селп 

 Урбанистишки планпви впн населенп местп 

 Лпкални урбанистишки плански дпкументации 

 Архитектпнскп урбанистишки прпекти 

 Прпекти за инфраструктура 
 
2. Планирани активнпсти 
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Урбанистичкп планираое 
 
I. Регулациски планпви 
II. Детални урбанистички планпви  
III. Урбанистички планпви за селп 
IV. Урбанистичкп планска и прпектна дпкументација 
 
II. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИШКИ ПЛАНПВИ 
 
Ппсле тпшка 24, се дпдава една (1) нпва тпшка, тпшка 25 

25 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЛПК 4.2.7, ФПРМИРАН СП 
РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН ЗА ГУП НА ГРАД ПРИЛЕП ЗА ЧЕТВРТ 4, БЛПК 
4.2, ППШТИНА ПРИЛЕП 

6,6649 ха 
Финансиранп 
пд физишки и 
правни лица 

 
При израбптка на ДУП за Четврт за граница на плански ппфат да се земе границата на еден или ппвеќе блпкпви 

за деталнп планираое дефинирани вп генералнипт урбанистишки план.  
При измена и дппплнуваое на ДУП се дпзвплува пдредуваое на плански ппфат шии граници се пспвини на 

решни кприта и улици пд примарната или секундарната улишна мрежа, кпи се веќе дефинирани сп ппстпјна планска 
дпкументација. 

 
IV. УРБАНИСТИШКП ПЛАНСКА И ПРПЕКТНА ДПКУМЕНТАЦИЈА 

 
ПРПЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
Ппсле тпшка 16, се дпдаваат щест (6) нпви тпшки, тпшка 17,18,19,20,21 и 22 

17 
Прпект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: Нпв 0.4 kV 
надземен впд низ КП бр.2118/1 (КП Селце) – Ппщтина Прилеп 

Финансиранп 
пд правни и 

физишки лица 

18 
Прпект за Инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: Нпв 0.4 kV 
надземен впд низ КП бр.4839 (КП Прилеп) – Ппщтина Прилеп 

Финансиранп 
пд правни и 

физишки лица 

19 

Прпект за Инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: Изградба на 
нискпнаппнска кабелска мрежа низ КП бр.4785, бр.6090, бр.4784/1, бр.6097/1 и 
бр.6088/1 и ппставуваое на мерни и развпдни прмари на КП бр.6088/1; КП 
Варпщ – Ппщтина Прилеп 

Финансиранп 
пд правни и 

физишки лица 

20 
Прпект за инфраструктура за 10(20) kV кабелска врска ппмеду раставуваш 
10(20)kV на ппстпен впд на КП 2760 КП Малп Кпоари и ТС 10(20)/0.4kV на КП 
2893 КП Варпщ Ппщтина Прилеп 

Финансиранп 
пд правни и 

физишки лица 

21 
Прпект за инфарструктура за пристапен пат пд лпкален пат Л600195537 (стар 
пат Прилеп - Скппје) дп кпнцесија за експлпатација за минерална сурпвина - 
мермер на лпкалитетпт с. Белпвпдица КП Белпвпдица - дел Ппщтина Прилеп 

Финансиранп 
пд правни и 

физишки лица 

22 Прпект за инфраструктура за изградба на улица „Кеј 1-ви Мај“ Прилеп  

 
АРХИТЕКТПНСКП УРБАНИСТИШКИ ПРПЕКТ: 
Ппсле тпшка 7, се дпдава три (3) нпва тпшка, тпшка 8,9 и 10 

8 
АУП ЗА КПМПЛЕКС ЗА ГРУПНП ДПМУВАОЕ, СМЕСТУВАОЕ И ПРЕСТПЈ НА СТАРИ 
ЛИЦА – А3 ВП МЕСНПСТ ТРСКА НА КП 1045, 1046 И 1047 ВП КП БЕРПВЦИ, 
ППШТИНА ПРИЛЕП 

Финансиранп 
пд правни и 

физишки лица 

9 
АУПза фпрмираое на две градежни парцели ГП бр.1.1 и ГП бр.1.2 пд ппстпјна ГП 
бр.1 на кп 179/1 и кп 179/8 вп КП Берпвци - п. Прилеп 

Финансиранп 
пд правни и 

физишки лица 

10 
АУП за фпрмираое на две градежни парцели пд ГП 10.3.2. вп ДУП за шетврт 10, 
блпк 10.3, КП Прилеп, Ппщтина Прилеп 

Финансиранп 
пд правни и 

физишки лица 

 
ЛПКАЛНА УРБАНИСТИШКА ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА 
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Ппсле тпшка 4, се дпдаваат две (2) нпви тпшки, тпшка 5 и 6 

5 
ЛУПД за изградба на Г2-лесна индустрија на КП 233/8, КП Старп Лагпвп, 
Ппщтина Прилеп 

Финансиранп 
пд правни и 

физишки лица 

6 
ЛУПД За ППЛИГПН ЗА ПБУКА НА ВПЗАЧИ - Е2 на К.П. 201 К.П. НПВП ЛАГПВП - 
ППШТИНА 

Финансиранп 
пд правни и 

физишки лица 

 
 

3. Финансираое  
За финансираое на Урбанистишките планпви за селп, наведени вп Прпграмата за израбптка на 

урбанистишки планпви на теритпријата на Ппщтина Прилеп за 2020 гпдина, се пбезбедени средства пд 
Прпграмата за финансиска ппддрщка на руралнипт развпј преку Агенцијата за финансиска ппддрщка на 
земјпделствптп и руралнипт развпј , вп спгласнпст сп закпнпт. 

 
За финансираое на пстанатите урбанистишките планпви пд прпграмата ќе се пбезбедат средства 

пд Бучетпт на Ппщтина Прилеп за 2020 гпдина и пд страна на заинтересирани правни и физишки лица 
шиищтп прпграмски бараоа и ппдрашја на интерес се прифатливи за ппщтината. 

 
4. Завршни пдредби 

Вп текпт на гпдината вп зависнпст пд пптребите , прпграмата мпже да претрпи измени и 
дппплнуваоа. 

Врз пснпва на гпдищната прпграма за израбптка на  урбанистишките планпви, Ппщтината какп 
нарашател на планпт склушува дпгпвпр за израбптка на планпви спгласнп Закпнпт, сп правни лица кпи 
имаат пвластуваое и лиценци за израбптка на урбанистишките планпви. 

   Пваа прпграма влегува вп сила нареднипт ден пд денпт на пбјавуваоетп вп ,,Службен гласник 
на Ппщтина Прилеп,, 
 
                Брпј  09-1194/5                                                                                                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
              14.05.2020 гпдина                                                                                                                                 на Спветпт на Ппщтина Прилеп                   
                   П р и л е п                                                                                                                                                       м-р Миле Талевски      
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